
令和２年５月２７日 

保護者と生徒の皆さまへ 

東京都立新宿高等学校 

校長 加藤 隆 

 

教育活動の段階的再開についてのお知らせ 

 

 保護者の皆さまにおかれましては、今回の臨時休業の対応をはじめとした本校の教育活

動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

5 月 25 日の緊急事態宣言解除を受け、本校では、新宿駅に位置する学校として生徒の安

全を第一に考慮し、教育活動を段階的に再開してまいります。再開にあたっては、生徒の健

康に十分に配慮するともに、感染防止対策に万全を期し下記のとおりといたします。保護者

の皆さまにはご心配をおかけいたしますが、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

なお、今後の予定及び、情勢の変化や東京都教育委員会の指導等により変更する場合は 、

ホームページ、Classi、Twitter 等で情報を更新してまいります。 

 

記 

 

１ 分散登校 

  校内における密集を避けるため、一度に登校する生徒数、登校日数、在校時間を段階的

に増やしていきます。 

    

２ 時差通学 

  公共交通機関が混雑する時間帯を避けるよう、始業時刻・終業時刻を設定します。 

 

３ 当面の予定（健康確認と年度当初諸連絡） 

  73 回生 6 月 1 日（月） 午前 10 時ホームルーム 午後 1 時ホームルーム 

74 回生 6 月 2 日（火） 午前 9 時 30 分登校   午後 0 時 30 分登校 

 75 回生 6 月 3 日（水） 午前 9 時 30 分登校   午後 0 時 30 分登校 

  ＊75 回生（1 年次）は、入学式に関わる内容を動画を用いて生徒を対象に実施します。 

 【ご注意】 

  ①どの時間帯に登校するかについては、Classi で配信しますので、確認してください。 

  ②保護者の方が欠席させると判断した場合には学校に連絡をしてください。 

   出席の取り扱いについては、配慮いたします。 

 

４ 登校する際の注意 

別紙「東京都立新宿高等学校再開に向けて 保護者の皆さまへのお願い ～コロナウ

ィルス感染症を予防するため～」をご覧ください。 

 

（担 当） 

東京都立新宿高等学校 

副校長 内海 秀一 

電話０３（３３５４）７４１１ 

 

 



東京都立新宿高等学校学校再開に向けて 保護者の皆さまへのお願い 

～コロナウィルス感染症を予防するため～ 

東京都立新宿高等学校 保健部 

  

以下の８項目につきましてご協力のほどをよろしくお願い致します。 

 

１ 登校時には、必ずマスクを着用させてください。 

 

２ 登校時には、必ず「健康観察票（体温等記入済み・保護者のサインが必要になります）」

を持参させてください。 

※ただし、各学年の登校初日については、健康観察票が用意されていませんので、恐れ入りま

すが、ご家庭で本校のホームページ上にある健康観察票の pdfをダウンロード・印刷して

いただき記入の上、持たせてください。 

印刷できない場合は、健康観察票の項目に準じた書式を、ご家庭のお手持ちの紙にご記入

いただき持たせてください。 

 

３ 下記の４つの条件をすべて満たす生徒のみ登校できます。 

一つでも当てはまらない場合は、学校に連絡して登校は控えていただくようお願いしま

す。 

 □ 登校前に自宅で検温し、平熱よりも 1.0℃以上の高い体温でないことを確認している。 

 □ 健康状態について、発熱、咳、倦怠感（だるさ）、味覚や嗅覚に異常がないことを確

認している。 

 □ 同居人や接触者の中に感染者や濃厚接触者がいないことを確認している。 

 □ マスクを着用して登校することができる。 

 ↓ 

※上記４条件を満たした上で、保護者の方のサイン（署名）があること。  

 

４ 保護者の方が欠席させると判断した場合は、速やかに学校へ連絡してください。 

  →欠席した場合でも、出席の取り扱いには配慮致します。 

 

５ 登校後、体調不良になった場合は、保護者の方に学校まで迎えに来ていただきます。 

その際も出席の取り扱いには配慮致します。 

 

６ 感染拡大が懸念されている間は、校内で出たゴミはご自宅へ持ち帰っていただきます。

【理由】鼻をかんだあとのティッシュペーパーや使用されたサージカルマスク、スト

ロー、弁当容器のゴミから、感染リスクが高まるため。 

  そのため、ゴミ持ち帰り用のビニール袋（スーパーなどのレジ袋）を持参させていただき

ますようお願いします。 

 

７ 飲み物については、自宅から持参するか、あるいは登校途中で購入していただきたく 

思います。 

  【理由】校内自販機で購入する際に、「密」状態が想定され、接触感染の可能性がある

ので、校内自販機の使用は極力控えていただきたいため。 

  

８ 菓子類も含めて食べ物については、持ち込みを禁止させていただきます。 

【理由】スナック菓子等の袋に複数で手を入れると、感染リスクが高まるため。また飴

やガムなどを食べても唾液が増えたあとに会話すると、飛沫がとび感染リスクが高ま

る可能性があるため。 


